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Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

ZAPYTANIE 

 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r.    

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) składam zapytanie w sprawie zweryfikowania  

przystosowania budynków stanowiących zasoby Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego i wszystkich jednostek podległych jako schrony dla ludności. 

 

 Z niepokojem obserwujemy najnowsze wydarzenia na świecie związane z rosnącą 

liczbą wojen i konfliktów militarnych. Dotyczą one sąsiadów i sojuszników Rzeczypospolitej 

Polskiej. Na uznanie zasługują wysiłki obecnego rządu Prawa i Sprawiedliwości – 

Zjednoczonej Prawicy oraz Prezydenta RP Andrzeja Dudy dotyczące inwestycji w polską 

obronność. W czasach rządów PO-PSL następowało zwijanie polskiej armii, likwidacja wielu 

jednostek, powstawały błędne strategii obronne. Ten zły dla Polski czas został przełamany 

przez środowisko polityczne Prawa i Sprawiedliwości: ogromny proces modernizacji polskiej 

armii, odbudowa jednostek, zakupu najnowocześniejszego sprzętu na świecie, powołanie 

Wojsk Obrony Terytorialnej. 

 W związku z rosnącymi zagrożeniami zewnętrznymi proszę o informację, czy 

przeprowadzono audyt budynków stanowiących zasoby Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego i wszystkich jednostek podległych w sprawie zweryfikowania przestrzeni na 

schrony dla ludności. Czy prowadzono w tej sprawie działania? Jeśli takich działań nie było, 

należy sprawdzić możliwości wykorzystania obiektów publicznych do takich celów, gdyby 

przyszła taka potrzeba.  
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 Wagę tego zagadnienia zgłaszał już wcześniej Zarządowi Województwa Radny 

Sejmiku Marek Sowa w interpelacji w sprawie uwzględnienia w projekcie budynku 

„Octownia”  w Lesznie piwnic spełniających wymagania schronu. 

 

               Z poważaniem 

 

 


